ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 24.11.2010

	КАРАР

№88

О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения Кукморского муниципального района Республики Татарстан
В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (в редакции, вступающей в силу с 1 января 2011 года)  и статьей 3 Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (в редакции, вступающей в силу с 1 января 2011 года), Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» постановляю:

1. Установить, что:

Исполнительный комитет Кукморского муниципального района Республики Татарстан или иной орган местного самоуправления Кукморского муниципального района Республики Татарстан, осуществляющий функции и полномочия учредителя автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности  Кукморского муниципального района Республики Татарстан (далее-автономные учреждения), и муниципальных бюджетных учреждений Кукморского муниципального района Республики Татарстан (далее - бюджетные учреждения) определяет виды и перечни особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений;

при определении перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений, в состав такого имущества подлежит включению:

движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей,

иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением  предусмотренных его уставом основных видов деятельности  будет существенно затруднено, и (или) которое отнесено в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта к определенному виду особо ценного движимого имущества,
имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе документы Архивного фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда.
2. Органам местного самоуправления Кукморского муниципального района Республики Татарстан, осуществляющим функции и полномочия учредителя автономных и бюджетных учреждений,  до 1 февраля 2011 года принять решения в отношении подведомственных учреждений об:

установлении видов особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений;

отнесении движимого имущества автономных или бюджетных учреждений к особо ценному движимому имуществу.
3. Перечни особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений подлежат письменному согласованию с Палатой имущественных и земельных отношений Кукморского муниципального района Республики Татарстан.

4. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным или автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).
5. Предложить Палате имущественных и земельных отношений Кукморского муниципального района Республики Татарстан на основании решений, принятых в соответствии с пунктами 1, 2 настоящего постановления, обеспечить внесение соответствующих сведений об особо ценном движимом имуществе автономных и бюджетных учреждений в Реестр муниципальной собственности Кукморского муниципального района Республики Татарстан.
6. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.
Руководитель

Исполнительного комитета

                    Ф.З. Мустафин

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ 24.11.2010
	БОЕРЫК

№ 340

Об определении видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений Кукморского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» и постановлением Руководителя Исполнительного комитета Кукморского муниципального района  от 24.11.2010 № 88 «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения Кукморского муниципального района Республики Татарстан»:

1. Определить, что к видам особо ценного движимого имущества автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности  Кукморского муниципального района Республики Татарстан, и муниципальных бюджетных учреждений Кукморского муниципального района Республики Татарстан, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Исполнительным комитетом Кукморского муниципального района Республики Татарстан, относятся:

- транспортные средства;

- медицинское оборудование, медицинские инструменты;

- лабораторное оборудование;

- компьютеры и оргтехника;

- мебель;

- учебники и учебные пособия;

- средства пожаротушения, пожарная и охранная сигнализация;

- система видеонаблюдения;

- фото- и видеоаппаратура;

- средства коммуникаций и связи;

- холодильное оборудование;

- кухонное и банно-прачечное оборудование;

- спортивный инвентарь;

- музыкальные инструменты;

- сценическое оборудование;

- программное обеспечение.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2011 года.
Руководитель

Исполнительного комитета

                        Ф.З. Мустафин